
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO III Nº 154 PRAIA NORTE  - TO terça-feira, 25 de abril de 2023 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PORTARIA Nº 042-PREF/GAB ........................................... 1 

PORTARIA Nº 043 GAB/PREF ............................................ 1 

PORTARIA Nº 044 GAB/PREF ............................................ 1 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 042-PREF/GAB 
Praia Norte/TO, 24 de abril de 2023 

 
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante em 

cargo de comissão e rescindir contratos 

administrativos de interesse público que 

específica, e dá outras providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA 
NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, Art. 9º inciso II da Constituição do Estado 

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO. 

 

RESOLVE: à pedido 

 

Art. 1º - Exonerar a servidora, Islane Cristina Lima 

Alves, do cargo de Professora de Educação de Jovens  e  

Adultos – EJA, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01 de abril de 2023. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, 

aos 24 de abril de 2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Ho-Che-Min Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 043 GAB/PREF 
Praia Norte-TO, 24 de abril de 2023 

 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para 

cargo em comissão e contratos temporários 

administrativos que específica, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA 
NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado 

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a servidora, Raquel Pereira Ribeiro, 

para exercer o cargo de Professora da Educação Básica 20/hs, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos na data de 03 de abril de 2023 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, 

aos 24 de abril de 2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Ho Che Min Silva de Araújo 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 044 GAB/PREF 
Praia Norte-TO, 24 de abril de 2023 

 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para 

cargo em comissão e contratos temporários 

administrativos que específica, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA 
NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado 

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a servidora, Leudiana Santana da 

Silva, para exercer o cargo de Técnica de Enfermagem, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos na data de 17 de abril de 2023 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, 

aos 24 de abril de 2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Ho Che Min Silva de Araújo  

Prefeito Municipal 

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20154.docx%23_Toc133351003

		2023-04-25T21:44:44-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




